

**Komisja Budżetowo – Gospodarcza  
Rady Miejskiej  
Komisja Społeczno – Oświatowa  
Rady Miejskiej**

**Węgorzyno, 27.02.2017 r.**

**Protokół nr 28/2017**

**Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Społeczno – Oświatowej z posiedzenia  
wspólnego odbytego w dniu 27 lutego 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego  
w Węgorzynie**

**Posiedzenie Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Społeczno – Oświatowej  
rozpoczęło się o godzinie 9:15, a zakończyło o godzinie 10:00**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Zbigniew Białek – Przewodniczący Komisji Budżetowo –  
Gospodarczej udział wzięli **członkowie Komisji Budżetowo – Gospodarczej:**

- 1. Zbigniew Białek – Przewodniczący Komisji**
- 2. Szyłowicz Bogusław**
- 3. Szostakiewicz Marcin**
- 4. Szymko Jan**
- 5. Zieliński Mariusz**

**oraz członkowie Komisji Społeczno – Oświatowej tj.:**

- 1. Lewandowska Katarzyna – Przewodnicząca Komisji**
- 2. Kaczmarek Marta**
- 3. Łuksza Anna**
- 4. Kata Grażyna**
- 5. Kamińska Jadwiga**

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

- 1. Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Węgorzyna**
- 2. Pan Jan Mazuro – Przewodniczący Rady Miejskiej**
- 3. Pani Anna Żurawik – Tobiasz - pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie**
- 4. Pani Barbara Franczuk – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Węgorzynie**
- 5. Pani Lucyna Wolska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie**
- 6. Pani Ilona Śmigielska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim**

**Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję Rady Miejskiej zwołaną na dzień  
28 lutego 2017 roku.**

## Sprawozdania:

1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Węgorzyno za 2016 rok – **druk nr 1**

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* – cały rok jest analizowany, podliczany i nauczyciele o danym stopniu awansu zawodowego muszą osiągać jakieś odpowiednie średnie tak i cały rok jest przeliczany i wtedy wynika, czy w danej grupie nauczycieli są osiągnane, czy nie są osiągnane. U nas akurat są osiągnane

Pytań i uwag nie zgłoszono.

*Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej* – Komisje ze sprawozdaniem się zapoznały

2. Sprawozdanie z realizacji działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii w 2016 roku w Gminie Węgorzyno – **druk nr 2**

Pytań i uwag nie zgłoszono.

*Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej* – Komisje ze sprawozdaniem się zapoznały

### **1. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego – **druk nr 3**

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* – tak jak wcześniej Państwu mówiłam nie wygaszamy tylko włączamy w Szkołę Podstawową w Węgorzynie. Musi być podjęta uchwała w sprawie projektu dostosowania i ta uchwała będzie podlegała opiniowaniu przez Kuratorium m.in. i jak wróci z Kuratorium z uwagami bądź nie wtedy podejmiemy ostateczną uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół

*Pan Radny Mariusz Zieliński* - mam pytanie czy jest realizowane w tych klasach najmłodszych czy są dwujęzyczne klasy są, czy nie ma?

*Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie* – w klasach I - III jest tylko jeden język od IV klasy są dwa języki

*Pan Radny Mariusz Zieliński* - a jak później ma to wyglądać

*Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie* - od VII klasy jest obowiązkowe, że będą dwa języki obce obowiązkowe, a w tej chwili za zgodą organu prowadzącego jest dwujęzyczność

*Pan Radny Mariusz Zieliński* - Pani Burmistrz jak w tym temacie będziemy mieli od tej IV klasy?

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* - Ja myślę, że tutaj nie będziemy zmieniali zasad i utrzymamy, ale przekażę informację którą być może większość z Państwa nie wie, że dostaliśmy subwencji o 300.000,00 zł mniej niż zakładaliśmy do budżetu w zeszłym roku. Jeszcze nie mamy metryczki więc trudno powiedzieć co jest przyczyną? Prawdopodobnie mniejsza liczba dzieci. A

oprócz tego będzie ustawowa podwyżka dla nauczycieli od stycznia może niewielki wskaźnik ale suma summarum da to jeszcze jakąś kwotę. Podwyżka jest o 1,3 % z wyrównaniem od stycznia kwot minimalnych zasadniczych już są podane aczkolwiek jeszcze nie jest ostatecznie uchwalone

**Pan Radny Mariusz Zieliński** – chciałbym jeszcze wrócić do tych dwujęzycznych klas, czy są jakieś propozycje z góry żeby to utrzymać? Czy to po prostu jest narzucone, że od VII ma być drugi język? Moim zdaniem powinno to być utrzymane, jest to potrzebne. Także wolałbym, żeby to zostało utrzymane

**Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** - ale czemu jest obawa, że może nie zostać utrzymane? Skąd to pytanie?

**Pan Radny Mariusz Zieliński** - z tego co czytam w prasie, to tego się obawiają, że nie będzie subwencji i te dwujęzyczne zostaną zlikwidowane

**Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** - w naszej gminie chyba podejście mamy właściwe do wychowania szkolnego i przedszkolnego do naszych dzieci, ponieważ, nie było obowiązkiem mieć na etacie psychologa, a my mieliśmy już kilka dobrych lat, nie ma obowiązku mieć dwóch języków w tych młodszych klasach, bo obowiązek jest od VII a my mamy, więc my postaramy się to utrzymać i nawet nie pomyślałam, żeby mogło być inaczej. A co jeszcze chciałam dodać, że gmina poddawana jest różnym pomysłom i próbom i jakoś dajemy sobie radę. W którymś momencie pozbawiono nas tej subwencji 1.300.000,00 zł nie oświatowej tylko tej innej i też nic się nie stało szkół nie zaczęliśmy zamykać i lekcji, czy kółek też nie zaczęliśmy ograniczać więc myślę, że w tym roku i następnym będzie podobnie

*Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.*

Komisja projekt uchwały głosowały następująco:

**Komisja Budżetowo – Gospodarcza:**

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

**Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie**

**Komisja Społeczno – Oświatowa:**

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie**

2) *określenia kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych, klas pierwszych szkół podstawowych, przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Węgorzyna - druk nr 4*

**Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** – w związku z tym, że zmieniły się przepisy i pewien przepis na podstawie, którego wcześniejsze uchwały zostały podjęte został uchylony w związku z tym musieliśmy dostosować, czy uchwalić na podstawie obowiązującej podstawy prawnej

**Pan Radny Mariusz Zieliński** - jest więcej chętnych dzieci posyłanych niż miejsc w Przedszkolu?

**Pani Barbara Franczyk Dyrektor Przedszkola Publicznego w Węgorzynie** – w tamtym roku była taka sytuacja, że w okresie rekrutacyjnym przyjęliśmy wszystkie chętne dzieci. W trakcie roku jeszcze zgłaszali się rodzice, których dzieci nie miały nawet jeszcze 2,5 roku. Także wszystkich chętnych rodziców przyjęliśmy w tamtym roku

**Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** – i tak już jest od kilku lat nawet, które nam nie wchodzi na pierwszy rzut to w trakcie . Wrzesień – październik, to jeszcze się klaruje ta sytuacja. Natomiast oprócz Publicznego Przedszkola w Węgorzynie my mamy jeszcze trzy Przedszkola, one już nie są punktami. To są już pełnoprawne Przedszkola prowadzone przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w : Cieszynie, Sielsku i Mieszewie, gdzie do naszych Przedszkoli chodzą również dzieci z Chociwła, z Dobrej

**Pan Radny Bogusław Szyłowicz** - jak wygląda sprawa z liczbą chętnych dzieci do klas I Szkół Podstawowych, czy znajdzie się miejsce dla każdego dziecka, czy nie ma z tym problemu?

**Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie** - jeżeli jest dziecko z obwodu, to musimy przyjąć każde dziecko w pierwszej kolejności. Jeżeli jest spoza obwodu, to właśnie są te kryteria, które będziecie Państwo uchwalać

**Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** - Jeśli chodzi o przyjmowanie dzieci, które mają obowiązek pobierania nauki, to w zależności ile ich jest tyle oddziałów się tworzy, proszę zobaczyć czego dot. to są kryteria na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, czyli drugi etap jak już pierwszy mamy za sobą

**Pani Barbara Franczuk Dyrektor Przedszkola Publicznego w Węgorzynie** – pierwsze to są ustawowe to te dzieci mają pierwszeństwo, później są kryteria które Państwo ustalają dopiero jako drugie, a trzecie, żeby jeszcze było śmieszniej to gmina musi od 1 września 2017 roku zapewnić wszystkim dzieciom od 3 lat miejsce w Przedszkolu. Dlatego te uchwały są uchwalane, bo ktoś je zaskarżył do Trybunału Konstytucyjnego. Kto się zgłosi powinien dostać miejsce w Przedszkolu, jeśli np. w naszym Przedszkolu nie będzie takich miejsc to ja pisze informację do Pani Burmistrz i Pani Burmistrz może do takiej osoby wskazać inne Przedszkole na terenie Gminy Węgorzyno, czyli może wskazać np. Mieszewo, Cieszyno, Sielsko

**Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** – był taki czas, kiedy chcieliśmy tworzyć kolejne Przedszkole prowadzone przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci prace były już bardzo zaawansowane, już był nawet wybrany nauczyciel tego Przedszkola, były organizowane spotkania z rodzicami. Ze względu na to, że nie wszyscy chcieli oddać swoje dzieci, a nie wszyscy też chcieli oddać dzieci do Przedszkola, które jest oddalone tzn. najbliższego Przedszkola uparli się, że chcą do Węgorzyna i przez to nie powstało

**Pan Radny Bogusław Szyłowicz** – czy powoływanie nauczyciela, czy wychowawcy w Przedszkolu to leży w gestii TPD? Czy gmina ma też na to wpływ?

**Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** – pracodawcą jest TPD

**Pan Radny Bogusław Szyłowicz** - pytam się, gdyż jest pewne niezadowolenie rodziców, jeżeli chodzi o Przedszkole w Cieszynie, nie mamy na to wpływu

**Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** – ale do kogoś to zgłosili?

**Pan Radny Bogusław Szyłowicz** – nie wiem, ja usłyszałem to wczoraj

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* – wiedzą, kto te Przedszkole prowadzi, bo też są spotkania, więc powinni jeśli mają takie uwagi i wnioski powinni zgłosić odpowiednim przełożonym. Do mnie nikt czegoś takiego nie zgłosił

*Pani Radna Barbara Górniak* - do Cieszyna ile dzieci chodzi?

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* –

*Sielsko* – 17

*Mieszewo* – 10

*Cieszyno* – 10

*Pani Radna Marta Kaczmarek* – są bez pomocy nauczyciela?

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* – mają pomoc nauczyciela

*Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.*

Komisja projekt uchwały głosowała następująco:

**Komisja Budżetowo – Gospodarcza:**

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie**

**Komisja Społeczno – Oświatowa:**

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie**

3) *przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Węgorzyna na lata 2017 – 2019* – **druk nr 5**

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* - Szanowni Państwo w związku z tym, że projekt uchwały większość innych podpisuje uzasadnienie i przekazuje do biura Rady pod Państwa obrady. W międzyczasie szczegółowo przeanalizowałam i mam zamiar wycofać ta uchwałę

*Pani Anna Żurawik – Tobiasz* - moim zdaniem ten Program nie powinien wyglądać, tak jak wygląda. Ja go dostałam taki, jak był wcześniej do uzupełnienia, żeby go uzupełnić o szersze dane trzeba było wystąpić do innych instytucji na piśmie o zebranie kolejnych danych. Ten Program wcześniej pisała firma

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* - to wiemy, bo on już był przedmiotem obrad. W związku z tym na wcześniejszych spotkaniach wyszło wcześniej, że nie będziemy uchwalać czegoś, co traci swoją aktualność i prosiliśmy wówczas, żeby był uzupełniony o kolejne lata na co Pani Kierownik wyraziła zgodę i miało być uzupełnienie. W tym dokumencie widzimy, że jest jakby wymiana lat wcześniej były 2012 – 2014 a teraz jest 2014 -2016. Po pierwsze to uważałam, że będą dopisane kolejne lata, więc fajnie by nam jakieś tendencje pokazywało. A w stosunku do tego Programu zauważam, że trochę materiału brakuje: wypadł cały punkt z cz. 4 dot. sytuacji

mieszkaniowej rodzin. W związku z tym brakuje nam tabel od 4 – 7 i 15 – 16, jako alimentacyjne nie będziecie Państwo tego uzupełniać?

*Pani Anna Żurawik – Tobiasz* – będziemy

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* - ale czy to zdążyście do sesji? Sesja jest jutro, czy mam to wycofać?

*Pan Radny Zbigniew Białek (Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej)* – czy za miesiąc?

*Pani Anna Żurawik – Tobiasz* – do sesji, jeżeli ma pozostać w całości tak jak jest i brakuje tylko tych tabel, o których Pani Burmistrz mówiła to tak

*Pan Radny Zbigniew Białek (Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej)* – a dlaczego Pani uważa, że nie powinien być przyjęty bo?

*Pani Anna Żurawik – Tobiasz* - moim zdaniem jest za obszerny, za duże badania tam weszły

*Pan Radny Zbigniew Białek (Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej)* - to może odłożymy to na następny miesiąc Panie przygotowują to już tak jak powinno być dostaniemy prędzej materiały, żeby się Radni zapoznali

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* – Program jest oparty na analizie sytuacji wcześniejszej i pod analizę były brane odpowiednie lata 2012 – 2014. W związku z tym, że to są odległe i chcemy żeby jak najbardziej aktualny był ten Program, to tak zawnioskowaliśmy wszyscy miesiąc temu, żeby był uzupełniony o kolejne lata 2015-2016, żeby ta analiza była pełniejsza. Słuchajcie Państwo te dane są, tylko zniknęły lata np. 2012 -2013 w niektórych jest trochę błędów, że tak można powiedzieć literówek. W stalunku do tamtego projektu Programu brakuje jednego podrozdziału „Sytuacja mieszkaniowa rodzin” tabelki i opisówki związanej z alimentacyjnymi tylko, to brakuje. Zniknęła przez ten miesiąc Filia Biblioteki w Runowie Pomorskim w obecnym co mamy dzisiaj na sesji nie ma w styczniu była, filia jest

*Pan Radny Zbigniew Białek (Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej)* – wniosek o wycofanie z porządku obrad

Więc ej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja wniosek o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad głosowały następująco:

**Komisja Budżetowo – Gospodarcza:**

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie**

**Komisja Społeczno – Oświatowa:**

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie**

- 4) zmiany uchwały Nr XX/230/2004 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 20 sierpnia 2004 roku w sprawie powołania Straży Miejskiej w Węgorzynie i nadania jej Regulaminu - druk nr 6

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* – w przepisach ustawowych jest uszczegółowiona praca i rozliczenie tej pracy strażnika w związku z tym, że było to uregulowane w regulaminie w § 8 Załącznik, a tej uchwały przedmiotowej nie powinno się powielać zapisów ustawowych i one są troszeczkę inne niż były w § 8, to należy ten § 8 załącznika uchylić

*Pytań i uwag nie zgłoszono.*

Komisja projekt uchwały głosowała następująco:

**Komisja Budżetowo – Gospodarcza:**

**Za – 5**

**Przeciw – 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie**

**Komisja Społeczno – Oświatowa:**

**Za – 5**

**Przeciw – 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie**

- 5) nadania nazwy ulicy w miejscowości Węgorzyno – druk nr 7

*Pani Monika Kumińska Burmistrz Węgorzyna* – w związku z tym, iż aplikując o środki unijne ten wniosek się przygotowuje w generatorze wniosków, wyskakuje nam przy nazwie ul. Runek słówko „inne Rynek”. Dociekając, dlaczego tak dowiedzieliśmy się, że kiedyś było tak wprowadzone. Nie można odnaleźć żadnych dokumentów, które by potwierdzały nadanie jej takiej nazwy Rynek. W administracji publicznej funkcjonuje taki dziwoląg „inne Rynek”. Należy to uregulować i podjąć w końcu uchwałę, która by nadawała tej ulicy nazwę, a że jest ono zwyczajowo przyjęta i dla niewtajemniczonych było by to dziwne, gdybyśmy nazywali ją inaczej. To chcemy pozostawić tą nazwę Rynek, ale już oficjalnie w formie uchwały nadać tą nazwę. To jeszcze tylko dodam, że na terenie naszej gminy występuje jedna nazwa, która jest obecnie nie brzmi dobrze, albo inaczej powinna zgodnie z przepisami być zmieniona ja mówię tutaj o Osiedlu 40 – lecia PRL. W związku z tym chyba już ogłosiliśmy konsultacje społeczne i naszą propozycją jest nadanie nazwy Osiedla, ul. Osiedle w tej chwili jest ul. Osiedla 40 – lecia PRL i jak byśmy z automatu wykreślali wszystko od słowa 40 – lecia PRL zostaje Osiedle. Myślę, że byłoby to najmniej kłopotliwe i tak trzeba zmienić dokumenty, pieczętki, ale i tak ustawowo jesteśmy zobowiązani do tego żeby zmienić bodajże do września. I nie chcielibyśmy, żeby o nazwie naszej ulicy decydował kto inny, bo moglibyśmy nic nie robić Wojewoda odgórnie wydaje przepis, który nam zmienia tą ulicę, ale nie wiem, czy wtedy mielibyśmy jakikolwiek wpływ. Więc taką propozycję przygotowaliśmy i zwróciliśmy się do naszych mieszkańców, oczywiście jest też opcja, że mogą też podać swoją propozycję wtedy muszą uzasadnić, dlaczego taką a nie inną

*Pan Radny Bogusław Szyłowicz* - Czy pozostało jeszcze wiele takich nazw?

*Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna* - u nas nie

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja projekt uchwały głosowała następująco:

**Komisja Budżetowo – Gospodarcza:**

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie**

**Komisja Społeczno – Oświatowa:**

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie**

W sprawach różnych poruszono następujące tematy:

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej**

*Białek*  
**Zbigniew Białek**

**Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej**

*Lewandowska*  
**Katarzyna Lewandowska**

Protokołowała:

*Początek*  
**Wioleta Początek**

Protokół sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok.